
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS IPOJUCA 

Portaria n° 013/2016-DGCI Ementa: Designa 
Composição de NDE da 
Coordenação de 
Licenciatura em Química 

A DIRETORA GERAL Pro Tempore , EM EXERCÍÇIO, DO CAMPUS IPOJUCA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no 

uso de smis atribuições conferidas pela Portaria n° 004/2016-GR, de 12/01/2016, do Senhor Diretor 

Geral "Pró Tempore" do Campus Ipojuca do Instituto Federal de Pernambuco, e considerando o 

memorando n. 03/2015- CLIC e despachos exarados, 

RESOLVE: 

1. Designar os servidores abaixo relacionados para 
comporem o Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatura em Química do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco do Campus Ipojuca. 

SERVIDOR li SIAPE I 
JOSÉ RIBAMAR DA SILVA SANTOS li 1373892 I 
LUIZ CARLOS ARAÚJO DOS ANJOS I 1678692 I 

PIETRO PAOLO JORGE CORRÊA GRECO PAILLEULE DE OLIVEIRA E SILVA I 2567646 I 
MARISTELA MARIA ANDRADE DA SILVA I 1868441 I 

RAPHAEL HENRIQUE SOARES DE ANDRADE I 1657662 I 
EDUARDO ANTÔNIO MAIO LINS !I 1998611 I 

SIMONE DE MELO OLIVEIRA li 1815058 I 
MARIA SORAIA SILVA CRUZ li 1545860 I 

ANDREA MARIA DOS SANTOS li 2642336 J 
2. Revogar as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL, DO CAMPUS IPOJUCA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 26 de janeiro de 2016. 

~"-·vurA~ io.u._y 5o~~ c:lR......SOLt@­
VIVIANE LUCY SS\NTOS DE SOUZA 

SIAPE no 1998611 
Diretora Geral Pro Tempore, em exercício, do Campus Ipojuca 


